ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 615/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                Bình Phước, ngày 28 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định
số 62/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông báo số 24-TB/TW ngày 05/5/2011 của Bộ Chính trị; Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Campuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;
Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 334/BCH-PCT ngày 21/3/2012,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 24) gồm các ông, bà có tên sau:

	1. Ông Nguyễn Huy Phong
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh
	Trưởng ban

	2. Ông Huỳnh Văn Nước
	Chính ủy Bộ CHQS tỉnh
	Phó Trưởng ban TT

	3. Bà Nguyễn Thị Thu Hà
	GĐ Sở LĐTB&XH tỉnh
	Phó Trưởng ban

	4. Ông Hoàng Văn Huệ
	Giám đốc Công an tỉnh
	Ủy viên

	5. Ông Nguyễn Trọng Ánh
	Phó Chính ủy Bộ CHQS tỉnh
	Ủy viên

	6. Ông  Phạm Công
	Giám đốc Sở Tài chính
	Ủy viên

	7. Ông Nguyễn Văn Khánh
	Chánh VP UBND tỉnh
	Ủy viên

	8. Ông Đỗ Văn Quang
	Giám đốc Sở Nội vụ
	Ủy viên

	9. Ông Võ Ngọc Thiện
	Giám đốc BHXH tỉnh
	Ủy viên

	Mời các ông, bà có tên sau tham gia vào Ban Chỉ đạo:

	1. Ông Nguyễn Văn Tính
	Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy
	Ủy viên

	2. Ông Trần Văn Gôm
	Chủ tịch UBMTTQ VN tỉnh
	Ủy viên

	3. Ông Huỳnh Thiện Hùng
	CT Hội cựu Chiến binh tỉnh
	Ủy viên

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 24 tỉnh thực hiện theo Quyết định số 62/2012/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT -BQP-BLĐTBXH -BTC ngày 05/01/2012 về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ Quốc tế ở campuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã  phục viên, xuất ngũ, thôi việc.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2592/QĐ-UBND ngày 22/11/2011 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ./.
                                                                                                CHỦ TỊCH
                                                                                    Trương Tấn Thiệu